
 

 

Dagsorden SKYPE-møde Arbejdsgiver-/Skoleforum Nord  
Den 22. april 2020 kl. 9.30 – 11.00 
 
Sted 

Skype indkaldelse via outlook. 
 

Deltagere 
Dorte Søgaard  

Merete Bislev 
Eva Pedersen 
Susanne Aaes  

Heidi Lyngholm Nielsen 
Karen Marie Lund (deltager fra 9.30 – 10.00) 

Ruth Skriver 
Dorte Lund 
Helle Stagsted Nielsen  

Anne Høyrup  
Michael Pape Bilenberg Sørensen  

Kathe Lehmann Kristiansen  
Lene Dahlgaard (mødeleder)  
 

Afbud 
Susanne Aas 

Ruth Skriver 
Merete Bislev 
 

Referent 
Afbud fra Berit. Helle Stagsted tager referat 

 

Dagsorden 
 

1. Opfølgning af Covid-19 

a. Generel status ”skærmen rundt” -  
b. Erfaringer med virtuel undervisning, virtuelle møder og virtuelle prøver 

c. Kort opfølgning på aftalerne om de 5 SOSU-ass.elever, der er flyttet fra 
somatisk sygehuspraktik til primærkommunal somatikpraktik  

d. Oplysninger omkring de elevhold, der kommer i praktik, som mangler 

undervisning inden for førstehjælp, ergonomi mv. 
e. Elever, der skal i praktik stiller en hel del spørgsmål bl.a. 

 Kan vi blive testet for Corona, inden vi kommer i praktik? 

 Hvad med overgangssamtaler kan de blive afholdt? 

 Hvordan bliver vi informeret af praktikstederne ift., hvordan vi skal 

forholde os? 

 Forsigtighedsregler/værnemidler. Skal vi have et særligt kursus? 

 



 

 

Referat:   

Kort præsentationsrunde. 

 

Skive: der er 3 elever, som er kommet tilbage til Skive fra somatikken, Skive 

Kommune vil være afventende på PASS´s afgørelse og aftale nærmere 

derefter. 

Viborg: to elever er sendt hjem fra hospitalspraktik, de fortsætter praktikken 
hjemme i kommunen indtil videre. 

LUU er informeret omkring denne løsning, og der er forståelse for, at det er den 

bedste uddannelse, der kan gives efter omstændighederne. 

Der er ikke lavet om på uddannelsesaftalerne men på uddannelsesplanerne i 
forhold til dette. 

  

Skolen er i gang med at lave opgørelser i forhold de elever, som kommer ud i 
praktikken i forhold til, hvad de evt. mangler af undervisning. 

Skolen er også i gang med at planlægge gradvis kontrolleret genåbning af 

skolen. 

 

Elever spørger ind til praktikken og har bekymringer omkring corona-
situationen. 

Karen Marie – der afholdes møder virtuelt og sendes informationer ud til 

eleverne 

Viborg – eleverne får retningslinjer på praktikstedet.  

Kær Pleje – der gives retningslinjer, når eleverne kommer ud i praktikken 

Skive – der er udsendt informationsmail og eleverne vejledes individuelt. 

 

Generelt: Eleverne møder op i praktik som vanligt og kan stille spørgsmål til 
vejledere på praktikstedet omkring det, de eventuelt er i tvivl om. 

Hvis eleverne har særlige bekymringer ift., hvorvidt de skal møde op i 

praktikken, så kan de kontakte uddannelseskonsulenterne.  

 

 

2. Status ift. optagelse til hovedforløb august 20 og optagelse af GF2 
elever til start midt juni 

Hvad er status ift. til antal ansøgninger til GF2 i juni? 
(Den 14. april 2020 er der 10 ansøgere til Thistedafdelingen og 12 ansøgere til 

Skiveafdelingen. Ansøgningsfrist 20. april) 
 
Hvad er status ift. ansøgere til SOSU-hjælper og SOSU-assistentoptag? 

På mødet med NORD 14.04 er status, at der er en hel del flere ansøgere, end 
der er dimensioneret til augustholdet 2020. Her overvejes det nu, om der skal 

optages flere elever på augustholdet mhp. at kunne opfylde den samlede  
dimensionering for 2020.  

 

Referat:  



 

 

Status 16 ansøgere i Skive og 14 i Thisted. Vi kan optage eleverne uden 

optagelsesprøve i henhold til nødlovgivningen. Inden optag har elevkoordinator 

individuelle samtaler med ansøgerne, da det ikke nu er muligt at lave fælles 

opstartsmøde på skolen. 

 

Skive: 22 SOSU-hjælper ansøgere og 37 ansøgere til SOSU-assistent. Skive 

kommune går i gang med samtaler i næste uge. Der skal ansættes omkring 16 

til SOSU-hjælper og 20 til SOSU-assistent uddannelsen. 

Viborg: 31 SOSU-hjælper ansøgere og 56-58 SOSU-assistent ansøgere - skal 

ansætte 26 SOSU-hjælpere og mindst 33 SOSU-assistent – det kan være 

problematisk set ud fra ansøgerfeltet. Eleverne optages som noget nyt af 

ansættelsesudvalg direkte ud fra formelle kvalifikationer og ansøgning. Der 

afholdes ikke samtaler forud for ansættelsen.   

Kær Pleje: Pt. ingen ansøgere til SOSU-hjælper uddannelsen - har op til 2 

ledige pladser. Dorte Søgaard vil sige til ansøgere, der ikke får ansættelse i 

Skive Kommune, at de eventuelt kan kontakte Kær Pleje. 

 

3. Godkendt - ikke godkendt fravær for eleverne 

Der har været tvivl om, hvorvidt barns 1. og 2. sygedag skal registreres som 
godkendt fravær. Det har blandt andet betydning for AUB refusionen. Det har 
også betydning for det opfølgningsarbejde, der ligger i det for arbejdsgiverne.  

 
På arbejdsgiver-skoleforummødet i NORD den 14. april 2020 er der enighed 

om, at ”Barns 1. og 2. sygedag” skal registreres som ”godkendt fravær”. 
Begrundelse: Eleverne skal behandles som andre medarbejdere, der er ansat 
under overenskomstmæssige vilkår. Ansatte har ret til afholdelse af barnets 

første og anden sygedag, indtil de har fundet andet pasningsmulighed. Er der 
elever som ofte har fravær grundet ”barn syg” er det arbejdsgivers opgave at 

tage en drøftelse med eleven, som der også gøres ift. andre ansatte. 
 
Referat:   

Barnets 1. og 2. sygedag registres fra skolens side som godkendt fravær, da 
dette har betydning i forhold til praktikkens AUB-refusion. 
Der gøres opmærksom på, at arbejdsgiver ikke kan se i elevplan, om det er 

egen sygdom eller barns sygdom, og ikke har adgang til noterne i elevplan – 

dette kan give ekstra arbejde for arbejdsgiver. 

Skolen skal snart overgå til nyt IT-system UDDATA+ (2. juni 2020). Herefter 

kan arbejdsgiverne ikke se elevernes fravær på samme måde, som vi kender 

fra elevplan. UDDATA+ arbejder for tiden sammen med Praktikpladsen.dk. Når 

der er integration mellem disse systemer, så vil arbejdsgiverne have adgang til 

at se flere oplysninger ift. fravær. Der kommer yderligere information omkring 

dette fra SOSU-STV. 

 
4. Samarbejde via ”sikker mail” og arkivering af helhedsevalueringer 



 

 

Elevkoordinatorer og uddannelseskonsulenter følger op på sidste møde omkring 

temaet. Er vi kommet nærmere en konklusion på det? 
 

Referat:  

Skolen sender fremover referat af HHE til elevens E-boks, ligesom referater fra 

arbejdsgiver også bliver sendt via E-boks.   

Skolen afklarer internt, hvordan arbejdsgangen på udsendelse af referater via 

E-boks skal være. 

 

Den generelle problematik omkring håndtering af personfølsomme dato drøftes 

– hvordan sikrer vi, at vi gør dette bedst muligt? Skal vi overgå til at benytte os 

af beslutningsreferater? Punktet sættes på næste møde 

 
 

5. Præsentation af samarbejdsaftale: Samtaletyper – det endelige 

materiale præsenteres på mødet (DMS) 
Opfølgning på tidligere drøftelser og beslutning omkring det endelige materiale. 

 
Referat:  

Materialet omkring samtaletyper bruges som internt arbejdsredskab af 

skole/arbejdsgivere og kan være en god introduktion for nye medarbejdere. 
Dokumentet er et redskab i forhold til fastholdelse og gennemførsel. 

Dokumentet præsenteres på LUU som orienteringspunkt. 
Vi skal have revideret vores referatark i den kommende tid og er obs. i forhold 
til personfølsomme data - Dorte Søgaard og Anne Høyrup arbejder videre med 

dette.  
 

 
6. SOSU-hjælperuddannede som søger SOSU-ass.udd. uden at have 

naturfag (DMS) 

Hvordan håndterer vi sammen den problemstilling, der er ift. SOSU-
hjælperuddannede ansøgere, der mangler naturfag på D-niveau? 

 
Referat:  

Det kan være svært at lave forløb til SOSU-hjælper uddannede, der mangler 

naturfag. Vi har tidligere brugt SOSU-syd i forhold til, at eleverne kan få forløb 
med naturfag på fjernstudie. Forløbet tager dog længere tid end tidligere. Anne 
Høyrup vil undersøge nærmere om SOSU Syd stadig udbyder dette forløb. 

Dette skrives i referat efterfølgende. Dorte Lund fortæller, at SOSU skolen i 
Holstebro laver naturfagsforløb i forbindelse med ny mesterlære forløb, hvor 

der evt. kan tilkobles elever, også dette arbejder vi videre med som mulighed.  
Konklusion: Vi forsøger at lave individuelle forløb i forhold til den enkelte elevs 
behov og afdækker de forskellige muligheder. 

 
Opfølgning på punktet: SOSU Syd udbyder dansk og naturfag som 9 ugers 

deltidsstudie med fjernundervisning. 
 



 

 

7. Punkter til næste møde  

- PIU (Gry og Pia K skulle have deltaget i dette møde – er med, når vi igen 
mødes fysisk) 

- Evt. revidering af dokumentet helhedsevalueringer, hvornår og 

hvem skal inddrages i det? 
 

- Kompetenceudvikling for praktikvejledere omkring 
medicinhåndtering og farmakologi (HDA inviteres med til dette punkt) 

 

 
8. Evt. 

 

Udmeldingen omkring bacheloruddannelser, hvor de studerende ikke skal 
indhente deres eventuelle ”mistede” praktik drøftes – i forhold til om dette også 

er gældende for erhvervsuddannelserne, men det er ikke umiddelbart 
vurderingen. Vi må afvente, hvordan elevernes uddannelsesaftale evt. påvirkes 
af corona-situationen.  

 
Skolen arbejder med ”handleplan for gradvis kontrolleret genåbning af SOSU-

STV” ud fra de nye rammer, der er kommet i den forløbne uge. 
    
Særligt har der været stor fokus på ”Ophøjelse af standpunktskarakterer til 

prøvekarakterer”, for hvilke hold gælder det og for hvilken periode. Skolen 
søger en afklaring af, hvor længe dette er gældende også i forhold til en 

kommende åbning af skolen. Det er vigtigt at eleverne får mulighed for at 
træne færdigheder på skolen, inden de skal til prøve, hvis de skal til fysisk 
prøve på skolen. 

 
Det er endnu uklart, om skolen har mulighed for at lave førstehjælps-

undervisning inden for de gældende rammer. Det ser det umiddelbart ikke ud 
til. Alternativt lægges denne undervisning ind på hovedforløbet. 
 

De nye ordensregler skal drøftes og godkendes af bestyrelsen dags dato (22. 
april) og lægges efterfølgende på hjemmesiden.  

 
https://www.sosu-stv.dk/om-skolen/praktisk-information/skive-afdelingen 
 

 

https://www.sosu-stv.dk/om-skolen/praktisk-information/skive-afdelingen

